
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 054 del Registro Deliberazioni 

del 21.05.2010  

 
 

OGGETTO Soppressione Commissione Edilizia Comunale.- 
 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 13,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione G.C. n. 51 del 19.07.2006, con la quale a seguito delle 
consultazioni elettorali del 27-28 maggio 2006, in osservanza dell’art. 4 del Regolamento edilizio del 
Comune di Villaurbana, si è provveduto alla nomina della Commissione Edilizia Comunale; 
 
Preso atto che l’art. 96 del D. Lgs. n. 267/2000 ha previsto la “scelta di sopprimere gli organi 
consultivi” quale iniziativa utile a liberare le Amministrazioni di funzioni inadeguate o inappropriate; 
 
Ritenuto, al fine di snellire le procedure amministrative relative a procedimenti edilizi, raggiungere 
obiettivi di efficienza ed efficacia e ridurre i tempi di attesa dei cittadini, sopprimere la Commissione 
edilizia Comunale; 
 
Ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ex art. 49 D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
Di individuare  la Commissione Edilizia Comunale, nella sua composizione ordinaria, quale organismo 
non più indispensabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 96 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che 
le relative funzioni, in base all’attuale assetto organizzativo dell’Ente, sono attribuite all’Ufficio 
Tecnico Comunale nell’ambito delle rispettive competenze e nell’osservanza della vigente normativa di 
settore, in particolare a quanto previsto dal D.P.R. n. 380/2001; 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico provvederà all’esecuzione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.06.2010  al  24.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  09.06.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.06.2010  al  24.06.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  09.06.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  09.06.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


